ÍNDICE
CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO 2 ...........................................................................................................................................

PORTARIA Nº. 001/2024 - GPCMAM 2 .................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº. 002/2024 - GPCMAM 2 .................................................................................................................................................................

AMARANTE DO MARANHãO, TERçA * 16 DE JANEIRO DE 2024 * ANO II * Nº 6

1/3www.cmamarante.ma.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

PORTARIA Nº. 001/2024 - GPCMAM

PORTARIA Nº.  001/2024 - GPCMAM

DISPÕE SOBRE O ATO DE EXONERAÇÃO DA SERVIDORA JACYARA
LEMOS  AMORIM  DO  CARGO  DE  PREGOEIRA  DA  CAMARA
MUNICIPAL  DE  AMARANTE  DO  MARANHAO  E  DA  OUTRAS
PROVIDENCIAS

Bráulio da Silva Batalha, Presidente da Câmara Municipal de
Amarante  do  Maranhão,  Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas
atribuições que
Ihe confere o artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal, artigo 19,
Inciso II,
da Constituição Estadual e na Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art.  1º  -  Exonerar  a  servidora  Jacyara  Lemos  Amorim  –  CPF:
991.577.053-72  do  Cargo de Pregoeira  responsável  pela  Câmara
Municipal de Amarante do Maranhão:
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor com a data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário;

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Publicado por: JUMA DA SILVA SOUSA
Código identificador: 8142e1b3defbbd3a662ec46f6ef618b3

PORTARIA Nº. 002/2024 - GPCMAM

PORTARIA Nº.  002/2024 - GPCMAM

DISPÕE SOBRE O ATO DE NOMEAÇÃO DA SERVIDORA CRISTINE
NAYANE DA SILVA AGUIAR PARA O CARGO DE PREGOEIRA DA
CAMARA  MUNICIPAL  DE  AMARANTE  DO  MARANHAO  E  DA
OUTRAS PROVIDENCIAS

Bráulio da Silva Batalha, Presidente da Câmara Municipal de
Amarante  do  Maranhão,  Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas
atribuições que
Ihe confere o artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal, artigo 19,
Inciso II,
da Constituição Estadual e na Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º  -  Nomear a servidora Cristine Nayane da Silva Aguiar –
CPF: 049.042.043-52 para o Cargo de Pregoeira responsável pela
Câmara Municipal de Amarante do Maranhão:
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor com a data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário;

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Publicado por: JUMA DA SILVA SOUSA
Código identificador: 35b6f95735051a2f391b2a9bb1c51b52

AMARANTE DO MARANHãO, TERçA * 16 DE JANEIRO DE 2024 * ANO II * Nº 6

2/3www.cmamarante.ma.gov.br

BRAULIO DA SILVA BATALHA

Presidente Da Câmara

www.cmamarante.ma.gov.br

Câmara Municipal de Amarante Do Maranhão

Rua Humberto de Campos nº 782, CEP: 65923000

Centro - Amarante do Maranhão / MA

Contato: 99984333716

www.diariooficial.cmamarante.ma.gov.br

Instituido pela Lei Municipal 070 de 14 de agosto de 2023

AMARANTE DO MARANHãO, TERçA * 16 DE JANEIRO DE 2024 * ANO II * Nº 6

3/3www.cmamarante.ma.gov.br

		2024-01-16T05:00:22-0300